

Nr 51.

Av herr **Carlsson** i Stockholm, om ändrad ordning för återregistrering av bil i vissa fall.

En stor del av landets bilägare brukar taga sina fordon ur trafik under vintern. Det torde också ur allmän synpunkt vara angeläget att så kan ske. För att inbespara bland annat trafikförsäkringsavgift för den tid, då bilen är avställd, brukar bilägaren låta överföra bilen från bilregistret till bilreservregistret. Bilen får sedan ej brukas förän den återförts till bilregistret. Här uppstår svårigheter, om det inte gäller en ny bil, som registreringsbesiktigats inom ett år före ingivandet av ansökan om återregistrering. Ty har bilen inte besiktigats inom den sista årsperioden, måste den enligt vägtrafikförordningen (SFS 648/1951) genomgå en ny besiktning, innan återregistrering sker.

En dylik besiktning är i sig själv en tämligen enkel förrättning. Då bilägaren inställer bilen inför besiktningsmannen, behöver han endast medföra det gamla besiktningsinstrumentet, en våguppgift från »godtagbar» våg, trafikförsäkringsbevis och interimslicens. Förrättningen, som är kostnadsfri, är ofta närmast en formalitet, som undanstökas på ett par minuter. Men svårigheten är att få tid reserverad hos besiktningsmyndigheten. Det kan dröja månader, innan denna på grund av köbildning kan anvisa tid för besiktning.

Anledningen till föreskriften om denna besiktning torde vara önskemålet att förhindra, att sådana avregistrerade bilar sättes i trafik, som genom vanskötsel under vintern blivit mindre trafiksäkra. Detta skäl är dock icke hållbart. Dels är bilar, som utnyttjas under vintern ogaragerade, utsatta för påfrestningar, som kan utgöra betydligt större faror för trafiksäkerheten. Dels kan ju bilar försättas ur trafik under vintern utan att avregistreras och därigenom undandragas kravet om förnyad besiktning. Skall ombesiktningen över huvud taget ha någon mening, bör skyldigheten att undergå årlig sådan därför utsträckas att gälla samtliga bilar, oavsett om de en tid varit avregistrerade eller ej. Men en bestämmelse om sådan regelbunden ombesiktning skulle fordra en alltför stor och kostsam utökning av besiktningsmyndigheternas personal.

En enkel och nära till hands liggande lösning av problemet synes i stället vara att i vägtrafikförordningen införa ett stadgande av den innebörden, att bil må återföras från bilreservregister till bilregister utan särskild registreringsbesiktning under förutsättning att den varit avförd ur bilregistret endast någon kortare tid, exempelvis sex månader.

Med åberopande av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring av vägtrafikförordningen, att bil må återföras från bilreservregister till bilregister utan särskild registreringsbesiktning under förutsättning att den varit avförd ur bilregistret endast någon kortare tid, exempelvis sex månader, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till erforderliga ändringar i lagtexten.

Stockholm den 15 januari 1954.

C. W. Carlsson.
